MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
Gerência de Gabinete

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 34/2023

Dispõe sobre o Processo Seletivo Simplificado para Transferências e Obtenção de Novo Título para o segundo semestre letivo
de 2023.

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
(IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção
2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro
de  2016,  Seção  2,  pág.  20,  RESOLVE

Bacharelado em Agronomia

Posição Nome Modalidade Prioridade Cr Situação

1 Daniel Viana Gomes
Transferência

interna 1 Aprovado

2
Dayana Rodrigues de

Melo
Transferência

externa 2 Aprovado

3
Gustavo Henrique
Ferreira Bernardes

Transferência
externa 2 Aprovado

4 José Santiago Neto
Transferência

externa 2 Aprovado

5
Arthur Tadeu Assurey

Moraes
Transferência

interna 3 Aprovado

6
Diogo Gaspar Moraes

Brito Reopção 4 Excedente

Bacharelado em Engenharia de Computação

Posição Nome Modalidade Prioridade Cr Situação

1
Igor Daniel da Silva

Lopes
Transferência

externa 2 Aprovado

Bacharelado em Engenharia de Produção

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/07/2023

DIVULGAR  o  Resultado  Preliminar  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para
Transferências e Obtenção de Novo Título para o Segundo Semestre Letivo de 2023, para os cursos de Graduação do IFMG -
Campus Bambuí, conforme o que se segue:

SEI/IFMG - 1621834 - Resultado Preliminar de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 4 21/07/2023, 16:25

Posição Nome Modalidade Prioridade Cr Situação

1
Alexandre Campideli

Leão
Transferência

interna 1 Aprovado

2 Layane Ferreira
Obtenção de novo

título 4 Aprovado

Bacharelado em Medicina Veterinária

Posição Nome Modalidade Prioridade Cr Situação

1
Ketleen Ribeiro de

Faria
Transferência

interna 1 94,6 Aprovado

2
Isabelly Oliveira

Gonçalves
Transferência

interna 1 90,7 Aprovado

3
Ana Flávia Campos

Braga
Transferência

interna 1 85,8 Aprovado

4
Daniela Silva de

Andrade
Transferência

interna 1 84,7 Excedente

5 Diego César Arantes
Transferência

interna 1 80,4 Excedente

6 Pedro William Maia
Transferência

interna 1 78,2 Excedente

7
Helena de Cássia
Amâncio Borges

Transferência
interna 1 77,2 Excedente

8
Luana Stefany Silveira

de Paula
Transferência

interna 1 77,2 Excedente

9
Adilaine de Souza

Anicio
Transferência

interna 1 76,6 Excedente

10
Laura Balduino Silva

Zanca
Transferência

interna 1 76,5 Excedente

11
Bruna de Oliveira

Gonçalves
Transferência

interna 1 76,3 Excedente

12
Cauã Henrique Erlei de

Souza
Transferência

interna 1 73,5 Excedente

13
Camila Gomes da

Rocha
Transferência

interna 1 70,3 Excedente

14
Ágata Julia Braga

Lopes Pereira
Transferência

interna 1 7,5 Excedente

15
Thuanny Lasmar

Teixeira
Transferência

interna 1 69,8 Excedente

16 Sarah pereira Costa
Transferência

interna 1 69,1 Excedente

17 Davi fontes e Sousa
Transferência

interna 1 68,7 Excedente

SEI/IFMG - 1621834 - Resultado Preliminar de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 4 21/07/2023, 16:25

18 Marina Rimi Souza
Transferência

interna 1 68,5 Excedente

19
Mirele Maria Terezan

de Souza
Transferência

interna 1 67,6 Excedente

20
Maria Elisa de Carvalho

Miranda
Transferência

interna 1 66,3 Excedente

21
Clara Rodrigues dos

Santos
Transferência

interna 1 64,9 Excedente

22
Vinicius almeida

Ferreira
Transferência

interna 1 64,1 Excedente

23 Joanny Lauren Lima
Transferência

interna 1 63,7 Excedente

-
Caroline Moura Soares

Santos
Transferência

externa 2
Não

classificado

-
Gillienne Guimarães

Garcia
Transferência

externa 2
Não

classificado

- Roberta Júnia Ferreira
Transferência

externa 2
Não

classificado

- Samara Fatima de Lima
Transferência

externa 2
Não

classificado

-
Vitoria do Nascimento

Rodrigues
Transferência

externa 2
Não

classificado

-
Eduardo Goulart

Medeiros Reopção 3
Não

classificado

-
Danila Cristina

Rodrigues Batista
Obtenção de novo

título 4
Não

classificado

-
Maria Eduarda Feola

Evangelista
Obtenção de novo

título 4
Não

classificado

- Rafael da Silva Gaspar
Obtenção de novo

título 4
Não

classificado

-
Rafaela da Silva

Fagundes
Obtenção de novo

título 4
Não

classificado

-
Sarah Cristina Dionísio

da Costa
Obtenção de novo

título 4
Não

classificado

-
Suelen Aparecida de

Carvalho Oliveira
Obtenção de novo

título 4
Não

classificado

Bacharelado em Zootecnia

1 Danielle Ribeiro Pio
Transferência

interna 1 Aprovado

2
Nicoly Karoline Borba

Pinto
Transferência

interna 1 Aprovado

SEI/IFMG - 1621834 - Resultado Preliminar de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 of 4 21/07/2023, 16:25

3
Eduardo Goulart

Medeiros Reopção 3 Aprovado

4 Gabriela Borges Ribeiro Reopção 3 Aprovado

5
Maria Eduarda Paula

Lemos Reopção 3 Aprovado

6
Patrícia Silveira

Moreira Reopção 3 Aprovado

7 Isabel Carla Pereira
Obtenção de novo

título 4 Aprovado

8
Jessica Aparecida

Gomides
Obtenção de novo

título 4 Aprovado

9
Maecelo Dumont

Moura
Obtenção de novo

título 4 Aprovado

10
Silas Antônio

Gonçalves
Obtenção de novo

título 4 Aprovado

Licenciatura em Ciências Biológicas

Posição Nome Modalidade Prioridade Cr Situação

1
Hilia Duane Alves

Cardoso
Transferência

externa 2 Aprovado

2
Eduardo Goulart

Medeiros Reopção 3 Aprovado

Licenciatura em Educação Física

Posição Nome Modalidade Prioridade Cr Situação

1
Laysa Letícia Rodrigues

Bonifácio Reopção 3 Aprovado

2 Isabel Carla Pereira
Obtenção de novo

título 4 Aprovado

3
Julimare Marques

Leandro
Obtenção de novo

título 4 Aprovado

Bambuí, 21 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 21/07/2023, às 14:54, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
1621834 e o código CRC 0DDAAD54.

23209.002607/2023-98 1621834v1

SEI/IFMG - 1621834 - Resultado Preliminar de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

4 of 4 21/07/2023, 16:25